
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 47, de 28 de julho de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico nº 162/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 

usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 24898/2023-34 201500035333 ANDRE SOARES ALVES ENGENHARIA QUÍMICA 2022.2 

02 27125/2023-18 201410042849 EDSLEI NASCIMENTO BARBOSA TURISMO 2022.2 

03 24727/2023-13 201800087946 GENILTON DE SOUZA MOTA CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2022.2 

04 28255/2023-60 201500371766 ISAAC DE ALENCAR IRINEU 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2022.2 

05 25152/2023-48 201600032218 JOAO ANTONIO MARQUES BULHOES ENGENHARIA ELÉTRICA 2023.1 

06 23361/2023-57 201420017554 LUCILO DA COSTA PINTO JÚNIOR HISTÓRIA 2019.2 

07 28557/2023-38 201800122070 NATÁLIA DOS SANTOS ALVES 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2022.2 

08 28165/2023-79 201800021980 THIAGO DIAS TRINDADE 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 28302/2023-75 201700078621 AMANDA DUARTE VIEIRA DE MATOS MEDICINA 2023.1 

10 28355/2023-96 201800002706 LARA BENARIO DE LISBOA SANTOS MEDICINA 2023.1 

11 28132/2023-29 201700003406 
TAFFINES RUMENIC TEODORO 

MACHADO 
MEDICINA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 28455/2023-12 201600066904 AMANDA ANIELY DOS SANTOS REIS PEDAGOGIA 2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 25434/2023-45 201900067768 MARIA EDUARDA DA SILVA CARLOS NUTRIÇÃO 2022.1 

14 28298/2023-45 201500281972 SARA FERREIRA ALVES DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2023.1 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


